

## **Žádost o poskytnutí informací podle zákona 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů**

**Žádost ze dne 13. 10. 2014 (doručeno 16. 10. 2014 dopisem)**

Žádám Vás o poskytnutí následujících informací:

1. Výše částky (v EUR) požadovaná Českou republikou, jakožto členským státem Evropské Unie (dále jen "EU"), na mimořádná podpůrná opatření na podporu sektoru ovoce a zeleniny dle nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) č. 932/2014, kterým se stanovují dočasná mimořádná podpůrná opatření pro producenty některého ovoce a zeleniny ze dne 29. srpna 2014, ukončené na základě pozastavení příslušného orgánu EU ke dni 10. září 2014.

2. Výše částky přislíbená Komisí EU (v EUR) České republice na základě žádosti tohoto členského státu EU ve věci mimořádných podpůrných opatření na podporu sektoru ovoce a zeleniny, dle nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) č. 932/2014, kterým se stanovují dočasná mimořádná podpůrná opatření pro producenty některého ovoce a zeleniny ze dne 29. srpna 2014, ukončené na základě pozastavení příslušného orgánu EU ke dni 10. září 2014.

3. Seznam žadatelů z České republiky, kteří v termínu od publikace nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) č. 932/2014, kterým se stanovují dočasná mimořádná podpůrná opatření pro producenty některého ovoce a zeleniny za dne 29. srpna 2014, do 10. září 2014 podali žádost o předmětnou mimořádnou podporu na nesklízení. Seznam žadatelů bude obsahovat označení žadatelů (tzn. jméno a příjmení v případě fyzické osoby, firmu v případě osoby právnické), kdy u každého bude uvedena připojovaná výměra, na kterou se nesklízení vztahuje (v hektarech) a plodina, kterou žadatel nesklízel.

## **Poskytnutí informace v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění**

**Odpověď ze dne 24. 10. 2014**

Dne 16. 10. 2014 byla doručena Státnímu zemědělskému intervenčnímu fondu (dále Fond) žádost o poskytnutí informace v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění, ve které žádáte o informace k mimořádným podpůrným opatřením na podporu sektoru ovoce a zeleniny.

Dle Vaší žádosti o poskytnutí informací v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím Vám sdělujeme:

V souladu s nařízením Komise v přenesené pravomoci (EU) č.932/2014 (dále jen „nařízení Komise) oznámil Státní zemědělský intervenční fond (dále jen „Fond“) Evropské komisi informace o počtu přijatých předběžných opatření, o objemu a hodnotě produktů, na které se dočasná mimořádná podpůrná opatření dle článku 8 nařízení Komise vztahovala. Celková částka oznámená Evropské komisi za období od 29. 08. do 10. 09. 2014 činila 886 257,00 EUR.

Evropská komise dne 10. 09. 2014 oznámila, že částky 125 mil. EUR vyhrazené na dočasná mimořádná podpůrná opatření v oblasti ovoce a zeleniny v celé Unii bylo již

dosaženo. Na základě této skutečnosti Fond pozastavil příjem dalších předběžných oznámení a žádostí o kontrolu. Současně bylo Evropskou komisí oznámeno, že pro výplatu podpory budou akceptována pouze předběžná oznámení přijata do 03. 09. 2014.

Žádosti o výplatu mimořádné podpory musely být doručeny na Fond nejpozději do 15. 10. 2014 v souladu s ustanovením čl. 11 nařízení Komise.

Dle čl. 12 nařízení Komise stanoví Evropská komise pro určení výše podpory přidělové koeficienty. Do současné doby nebyly tyto koeficienty stanoveny.

V období od 29. 8. 2014 do 10. 9. 2014 nebyla na Fond podána žádná žádost o mimořádnou podporu. Jednalo se o „Předběžná oznámení a žádost o kontrolu“.